令和２年 ５月１２日
 武豊中学校保護者の皆様へ

武豊町教育委員会
教育長 加藤 雅也

                            武豊町立武豊中学校
                             校 長 榊原 正弘

新型コロナウイルス感染症対策 緊急事態措置に基づく
臨時休業期間の準備出校について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様には、日頃より教育活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。
さて、長期にわたる臨時休業に伴い、子どもの心身の健康、生活習慣の確立、学力

保障等、学校再開に向けて懸念されることが多くあります。子どもの円滑な学校生活
の再開に向けて準備出校を以下のように行います。保護者の皆様につきましては、ご
理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 目的
   感染症拡大防止に向けた対策を十分に図った中で、準備出校日を設けることで、

円滑な学校再開を図るため

２ 対象学年
   中学校１年生～中学校３年生までのすべての生徒

※臨時休業期間中の準備出校のため、出席日数には含めません。
※準備出校に不安を感じるご家庭については、学校へご連絡ください。

３ 期間と回数
  ・学級に一度に入る人数を制限するため、学級の出席番号等で半分に分けて出校日

を設定します。

Ａ班：５月２１日（木）と２６日（火）

【学級の出席番号が「奇数」の生徒と、Ａ・Ｂ組の生徒】

Ｂ班：５月２２日（金）と２７日（水）
【学級の出席番号が「偶数」の生徒と、Ｃ・Ｄ組の生徒】

   ※例えば、３年９組２１番の生徒は、出席番号が「２１」の奇数なので、Ａ班での登校になります。

４ 方法
  ・家庭で検温して、できる限りマスクを着用させてください。（マスクがない場合

は、タオル等を持たせてください。）
・登校時間は、９：００～９：２０に登校させてください。
午前中授業で、１１時２０分ごろに下校します。給食はありません。

  ・制服での登校で、持ち物は、上靴・筆記用具・生活学習計画実施表（体温等を記
入する）・各学年の提出物等です。
※ 学年ごとにメールで持ち物をお知らせします。

５ その他

・詳細については本校ＨＰをご覧ください。